



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2016

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO COMO CONTRATANTE, O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, E DO OUTRO COMO CONTRATADA, A EMPRESA: SUELLEN G. NOGUEIRA - ME.

O **MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT**, pessoa jurídica de direito interno público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.238.631/0001-31, com sede administrativa à Rua Ministro César Cals, 226 – Centro – Peixoto de Azevedo-MT, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representada por seu Prefeito Municipal em exercício, o **Sr. Maurício Ferreira de Souza**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 3.462.335-0 SSP/PR, inscrito no CPF 408.557.409-49, residente e domiciliado na Rua Itamar Dias, nº 363, Centro Novo, CEP 78.530-000, nesta cidade de Peixoto de Azevedo - MT, e de outro lado, a empresa **SUELLEN G. NOGUEIRA – ME**, estabelecida na Rua na Rua Thiago Magalhães Nunes, nº 403, Bairro Centro Antigo, CEP 78.530-000, neste município de Peixoto de Azevedo-MT, CNPJ nº **10.745.645/0001-07**, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada por sua administradora, **Sra. Suellen Galiana Nogueira**, CPF nº 024.628.061-13, RG sob o nº 1525014-8 SSP/MT residente e domiciliada na Rua Thiago Magalhães Nunes, nº 403, Bairro Centro Antigo, cidade de Peixoto de Azevedo/MT, CEP 78.530-000, considerando o resultado da licitação na modalidade de **PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016**, RESOLVEM celebrar o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições seguintes:

I – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento de termo aditivo é proveniente do contrato nº 026/2016, oriundo do Processo de PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016, cujo objeto é a “**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONFECÇÕES DE IMPRESSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRACAO, SAUDE E SANEAMENTO, ESPORTE E LAZER, EDUCACAO E CULTURA, TRANSPORTE RODOVIARIO, ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA; PLANEJAMENTO E FAZENDA. CONFORME TERMOS DE REFERÊNCIA**”, fundamenta-se o presente instrumento no Art. 57, §1º, IV e Art. 65, II, §1º, da Lei Federal 8.666 de 21.06.93 alterada pelas leis 8.883 de 08.06.94 e 9.648 de 27.05.98.

II – DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento ficam alteradas a seguintes Cláusulas do Contrato nº 026/2016:

1 – Fica alterado a **CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO**: Fica aditivado o prazo de vigência, expirando em **05/01/2018**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO



2 – Fica alterado a **CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**: Fica acrescentado ao valor inicial de R\$ 90.895,50 (Noventa mil, oitocentos e noventa e cinco e cinquenta centavos), passando ao valor total de R\$ 543.346,50 (Quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e seis e cinquenta centavos), referente ao acréscimo de quantitativo conforme abaixo relacionado:

SUELLEN G. NOGUEIRA - ME					
SEQ.	COD.	DESCRIÇÃO	VLR UNIT.	QTD	VLR TOTAL
1	291929	ADESIVO 15 X 15 CM.	2,40	375,00	900,00
2	291930	ADESIVO 20 X 20 CM.	3,60	375,00	1.350,00
3	291859	ADESIVO BRANCO BRILHO TAM. 0,10X0,20MTS	2,00	25,00	50,00
4	291862	ADESIVO BRANCO BRILHO TAM. 0,20X0,30MTS	5,90	25,00	147,50
5	291863	ADESIVO BRANCO BRILHO TAM. 0,30X0,40MTS	11,90	19,00	226,10
6	291866	ADESIVO BRANCO BRILHO TAM. 0,30X3,00MTS	92,00	30,00	2.760,00
7	291867	ADESIVO BRANCO BRILHO TAM. 0,40X1,20MTS	48,50	32,00	1.552,00
8	291868	ADESIVO BRANCO BRILHO TAM. 0,40X6,00MTS	235,00	19,00	4.465,00
9	291864	ADESIVO BRANCO BRILHO TAM. 0,50X0,50MTS	25,20	17,00	428,40
10	291869	ADESIVO BRANCO BRILHO TAM. 0,50X8,00MTS	388,00	7,00	2.716,00
11	291931	ADESIVO REDONDO 15CM DE DIAMETRO.	2,10	250,00	525,00
12	291855	ADESIVO REDONDO BRANCO BRILHO TAM. 0,10X0,10MTS	0,95	25,00	23,75
13	291856	ADESIVO REDONDO BRANCO BRILHO TAM. 0,15X0,15MTS	2,40	25,00	60,00
14	291858	ADESIVO REDONDO BRANCO BRILHO TAM. 0,30X0,30MTS	8,70	37,00	321,90
15	291837	BANNER EM LONA 440GR 0,90 X 1,20 MTS	115,00	13,00	1.495,00
16	291838	BANNER EM LONA 440GR 1,00 X 1,50 MTS	145,00	6,00	870,00
17	291839	BANNER EM LONA 440GR 1,20 X 2,00 MTS	228,00	7,00	1.596,00
18	291840	BANNER EM LONA 440GR 1,50 X 2,00 MTS	285,00	8,00	2.280,00
19	265033	BANNER EM LONA GRAMATURA 350G/M2 BRILHANTE COM O METODO DE IMPRESSAO DIGITAL QUALIDADE FOTOGRAFICA TAM. 1,20 X 0,80.	110,00	16,00	1.760,00
20	291932	BANNER EM LONA GRAMATURA 350G/M2 BRILHANTE TAM. 1,20 X 0,80.	110,00	12,00	1.320,00
21	264924	BLOCO DE ATESTADO MEDICO - AFASTAMENTO DO TRABALHO - 50x1, TAM. 12X22, PAPEL SULF. 75 GRS.	2,95	50,00	147,50
22	264925	BLOCO DE ATESTADO MEDICO - FISICA E MENTAL - 50x1, TAM. 12X22, PAPEL SULF. 75 GRS.	2,95	50,00	147,50
23	264936	BLOCO DE AUTO/TERMO 50X3, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	17,80	25,00	445,00
24	264944	BLOCO DE AVALIACAO SOCIAL F/V 50X1, TAM 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	19,90	5,00	99,50
25	264943	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUCAO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO) 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	14,80	10,00	148,00
26	268437	BLOCO DE BOLETIM MENSAL DE DOSES DE VACINAS APLICADAS 50x1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS, F/V.	18,80	5,00	94,00
27	259122	BLOCO DE CADASTRO IMOBILIARIO BCI 50x1 VIA, TAM 22X32 - SULF. 75 GRS F.V	10,80	25,00	270,00
28	257925	BLOCO DE CONSULTA DO ENFERMEIRO F/V 50x1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	10,20	25,00	255,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO



29	264950	BLOCO DE CONTROLE DE ATENDIMENTO 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	14,60	10,00	146,00
30	264907	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO DO PACIENTE 50X01, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	8,10	25,00	202,50
31	257932	BLOCO DE FICHA "A" 50x1, TAM 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	8,00	50,00	400,00
32	264928	BLOCO DE FICHA "D" F/V 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	8,10	25,00	202,50
33	257808	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO DE EMERGENCIA 50x1, TAM. 22X32, SULF. 75 GRS.	5,10	100,00	510,00
34	264945	BLOCO DE FICHA DE AVALIACAO 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	14,80	10,00	148,00
35	264929	BLOCO DE FICHA DE ENCAMINHAMENTO - REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 50X1, TAM. 22X32. PAPEL SULF. 75 GRS.	14,90	10,00	149,00
36	257874	BLOCO DE FICHA DE VISITA 50x1, TAM. 22X14, PAPEL SULF. 75 GRS.	3,19	50,00	159,50
37	254930	BLOCO DE FICHA SAUDE BOCAL F/V 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	11,40	25,00	285,00
38	291936	BLOCO DE NOTIFICACAO 50x3 VIAS, TAM. 22X32 - PAPEL CARBONADO 2 VIAS.	16,90	15,00	253,50
39	257937	BLOCO DE NOTIFICACAO E LEVANTAMENTO 50x3 VIAS, TAM 22X24 - SULF. 75 GRS	16,90	15,00	253,50
40	257843	BLOCO DE RECETUARIO CONTROLE ESPECIAL 50x2 VIAS COPIATIVO, TAM. 22X16, SULF. 75 GRS.	8,40	100,00	840,00
41	263183	BLOCO DE RECETUARIO SIMPLES 50x1 VIA, TAM. 19X12, SULF. 75 GRS.	2,70	250,00	675,00
42	264946	BLOCO DE RELATORIO DE OCORRENCIA AMBULATORIAL F/V 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	19,90	5,00	99,50
43	264932	BLOCO DE RELATORIO PMA4 F/V 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75GRS.	14,40	15,00	216,00
44	264933	BLOCO DE RELATORIO SSA2 F/V 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	11,40	25,00	285,00
45	257938	BLOCO DE REQUISICAO DE COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE 50x3 VIAS, TAM. 16X19	6,60	100,00	660,00
46	264934	BLOCO DE REQUISICAO DE EXAME CITOPATOLOGICO F/V 50x1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	14,40	15,00	216,00
47	264935	BLOCO DE REQUISICAO DE MAMOGRAFIA F/V 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 20	14,80	10,00	148,00
48	257834	BLOCO DE RESULTADO DE EXAME 50x1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	6,20	100,00	620,00
49	257870	BLOCO DE RESUMO DIARIO SEMANAL DE SERVICO ANTIVETORIAL F/V 50x1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	6,30	37,00	233,10
50	264937	BLOCO DE RESUMO SEMANAL DE SERVICO ANTIVETORIAL 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	7,10	25,00	177,50
51	273679	BLOCO DE SUMULA DE ATLETISMO 50x3 VIAS COPIATIVO, TAM. 22X33.	39,90	2,00	79,80
52	259107	BLOCO DE SUMULA DE BASQUETEBOL 50x3 VIAS COPIATIVO, TAM. 22X33.	39,90	2,00	79,80
53	259106	BLOCO DE SUMULA DE FUTEBOL CAMPO 50x3 VIAS COPIATIVO, TAM. 22X33.	38,30	5,00	191,50
54	259105	BLOCO DE SUMULA DE FUTEBOL SETE 50x3 VIAS COPIATIVO, TAM. 22X33.	38,30	5,00	191,50
55	259103	BLOCO DE SUMULA DE FUTSAL 50x3 VIAS COPIATIVO, TAM. 22X33.	33,80	7,00	236,60
56	22055	BLOCO DE SUMULA DE HANDEBOL 50x3 VIAS COPIATIVO, TAM. 22X33.	39,90	2,00	79,80
57	259104	BLOCO DE SUMULA DE VOLEIBOL 50x3 VIAS COPIATIVO, TAM. 22X33.	39,90	2,00	79,80
58	273678	BLOCO DE SUMULA DE VOLEIBOL DE PRAIA 50x3 VIAS COPIATIVO, TAM. 22X33.	39,90	2,00	79,80
59	257943	BLOCO DE TERMO 01 APREENSAO 50x2 VIAS, TAM 16X22 - SULF. 56 GRS	16,30	12,00	195,60
60	257944	BLOCO DE TERMO 02 DEVOLUCAO 50x2 VIAS, TAM. 16X22 - SULF. 56 GRS	15,80	12,00	189,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO



61	268443	BLOCO FORMULARIO PARA AVALIACAO NEUROLOGICA SIMPLIFICADA, 100X01, F/V, TAM 22X32, PAPEL 75 GRS.	13,80	12,00	165,60
62	268440	BLOCO PARA PNMQSA, 25X04, PAPEL COPIATIVO, TAM. 24X33.	22,90	12,00	274,80
63	264947	BLOCO RECEITUARIO UDR 50X1, TAM. 16,5X22, PAPEL SULF. 75 GRS.	6,30	12,00	75,60
64	264938	BLOCO REQUISICAO DE EXANE - GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL, 50X1, TAM. 22X32, PAPEL SULF. 75 GRS.	9,80	12,00	117,60
65	268441	BLOCO SISTEMA GERENCIADOR DE AMBINETE LABORATORIAL - GAL, 100X01, TAM. 22X32 PAPEL SILFITE 75 GRS.	10,50	50,00	525,00
66	268439	BLOCO TERMO DE DOACAO 50x2, TAM. 22X32, PALPEL SULF. 75 GRS.	9,80	12,00	117,60
67	257934	CAPA DE PROCESSO, TAM. 33X44 - SULF. 150 GRS - CROMIA.	0,56	8750,00	4.900,00
68	259110	CARIMBO AUTOMATICO 302, 3X8 X 1X4 CM	39,00	34,00	1.326,00
69	259111	CARIMBO AUTOMATICO M55, 5X5 X 4X0 CM	81,00	21,00	1.701,00
70	263263	CARNE DE IPTU 10X40 CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA UNIDADE CROMO EM COUCHE LISO 150G.	0,45	2500,00	1.125,00
71	264939	CARTAO COMPROVANTE DE VACINA CONTRA RAIVA ANIMAL 1X1, TAM. 16,5X12, CARTOLINA 180 GRS.	0,56	250,00	140,00
72	257924	CARTAO CONTROLE DE DIABETICO 1X1, TAM. 19X12, CARTOLINA 180 GRS.	0,35	500,00	175,00
73	264926	CARTAO CONTROLE DE MEDICAMENTOS 1X1, TAM. 16X22, CARTOLINA 180 GRS.	0,36	500,00	180,00
74	257923	CARTAO CONTROLE PRESSAO ARTERIAL 1X1, TAM. 19X12, CARTOLINA 180 GRS.	0,31	1000,00	310,00
75	22015	CARTAO DA CRIANCA FEMENINO, TAM. 42X24, PAPEL SULF. 180 GRS, F/V, 02 CORES.	1,00	250,00	250,00
76	22014	CARTAO DA CRIANCA MASCULINO, TAM. 42X24, PAPEL SULF. 180 GRS, F/V, 02 CORES.	1,00	250,00	250,00
77	264940	CARTAO DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENIASE F/V, 1X1, TAM. 16,5X12, CARTOLINA 180 GRS.	1,85	50,00	92,50
78	264941	CARTAO DE ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE F/V, 1X1, TAM. 16,5X12, CARTOLINA 180 GRS.	1,85	50,00	92,50
79	257922	CARTAO DE VACINACAO (HUMANO) F/V 1X1, TAM. 22X12, CARTOLINA 180 GRS.	0,21	2500,00	525,00
80	259121	CARTAO DE VISITAS, PAPEL COUCHE 230 GRS - CROMIA	0,22	2500,00	550,00
81	268442	CARTAO DO PACIENTE COM DENGUE, TAM 08X19, F/V, CARTOLINA 180 GRS.	0,14	2500,00	350,00
82	264927	CARTAO DO PSF 1X1, TAM. 9X6, CARTOLINA 180 GRS.	0,14	3000,00	420,00
83	259118	CARTAO DO SUS 1X1, TAM. 6,5X8, CARTOLINA 180 GRS.	0,13	1250,00	162,50
84	264948	CARTAO HORARIO F/V 1X1, TAM. 8X22	0,31	500,00	155,00
85	264942	CARTAO RDC-216 F/V 1X1, TAM. 22X32, CARTOLINA 180 GRS.	0,89	50,00	44,50
86	257921	CARTAO SOMBRA DE VACINA, F/V 1X1, TAM. 16X22, CARTOLINA, 180 GRS	0,27	2500,00	675,00
87	259113	CARTAZ, TAM. 33X44, SULF. 75 GRS, CROMIA, COUCHE 115 GRS.	5,90	75,00	442,50
88	291933	CARTAZ, TAM. 45X65, SULF. 75 GRS, CROMIA, COUCHE 115 GRS.	6,70	375,00	2.512,50
89	291928	CERTIFICADO TAM. 21,9X29,7 CROMIA	2,00	500,00	1.000,00
90	22056	CERTIFICADO TAM. 22X33 CROMIA SULFITE 180GRS.	2,00	275,00	550,00
91	264892	CONVITE TAM.22X32 CROMIA F/V, PAPEL COUCHE 230 GRS.	6,30	400,00	2.520,00
92	257942	ENVELOPE 24x33 TIMBRADO - CROMIA	1,55	1125,00	1.743,75
93	257941	ENVELOPE 31x41 TIMBRADO - CROMIA	1,80	625,00	1.125,00
94	263231	ENVELOPE TIMBRADO 16,2X22,9 - CROMIA	0,95	250,00	237,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO



95	291842	FAIXA EM LONA 440GR 0,70 X 2,00 MTS	135,00	3,00	405,00
96	291843	FAIXA EM LONA 440GR 0,70 X 2,50 MTS	175,00	2,00	350,00
97	291844	FAIXA EM LONA 440GR 0,80 X 3,00 MTS	235,00	4,00	940,00
98	291845	FAIXA EM LONA 440GR 0,80 X 3,50 MTS	270,00	3,00	810,00
99	291846	FAIXA EM LONA 440GR 0,90 X 4,00 MTS	360,00	6,00	2.160,00
100	257920	FICHA DE ASSISTENCIA MEDICA F/V 1X1, TAM. 24X22 CARTOLINA 180 GRS.	0,44	5000,00	2.200,00
101	257852	FICHA DE RELATORIO DE CONSUMO DE VEICULO TAM. 22X32 PAPEL SULF. 180 GRS.	0,40	1000,00	400,00
102	291870	OUTDOOR EM LONA 440GR TAM. 3,00X9,00MTS	3.550,00	2,00	7.100,00
103	291847	PAINEL FRONTAL EM LONA 440GR TAM. 0,80 X 2,00MTS	230,00	1,00	230,00
104	291848	PAINEL FRONTAL EM LONA 440GR TAM. 1,00 X 3,00MTS	375,00	2,00	750,00
105	291849	PAINEL FRONTAL EM LONA 440GR TAM. 1,00 X 4,00MTS	515,00	1,00	515,00
106	291850	PAINEL FRONTAL EM LONA 440GR TAM. 1,00 X 5,00MTS	640,00	1,00	640,00
107	291851	PAINEL FRONTAL EM LONA 440GR TAM. 1,20 X 6,00MTS	920,00	1,00	920,00
108	263840	PANFLETO INFORMATIVO POLICROMIA F.V. TAM 22X32, PAPEL COUCH 115 GRS	0,63	7250,00	4.567,50
109	264890	PANFLETO INFORMATIVO POLICROMIA F.V. TAM. 12X22, PAPEL COUCHE 115 GRS.	0,58	1000,00	580,00
110	291934	PANFLETO INFORMATIVO POLICROMIA F.V. TAM. 15X22, PAPEL COUCHE 115 GRS.	0,59	4500,00	2.655,00
111	263235	PANFLETO INFORMATIVO POLICROMIA F.V. TAM. 24X33, PAPEL COUCHE 115 GRS.	0,63	1500,00	945,00
112	268438	PAPEL ADESIVO INTERDICAÇÃO 24X33	2,80	25,00	70,00
113	268444	PAPEL ADESIVO VISTORIA DA VISA 24X33	2,80	50,00	140,00
114	257935	PAPEL OFICIO TIMBRADO, TAM. 22X33, PAPEL SULF. 75 GRS - CROMIA	0,22	22500,00	4.950,00
TOTAL GERAL					90.895,50

R\$ 90.895,50 (Noventa mil, oitocentos e noventa e cinco e cinquenta centavos)

As despesas decorrentes da contratação, correrão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento 2017 da Secretaria, a seguir:

Órgão	04	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade	001	GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Função	04	ADMINISTRAÇÃO
Subfunção	122	ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa	0002	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Proj./Ativ.	2012	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM. O GAB. DO SECRETARIOS
Dotação	101	3390.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:		
Saldo Orçamentário:	00	00-Recursos Ordinários
		REGISTRO DE PREÇOS

R\$ 10.857,00

Órgão	05	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA
Unidade	001	GABINETE DO SECETARIO
Função	04	ADMINISTRAÇÃO
Subfunção	123	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO



Programa	0002	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
Proj./Ativ.	2016	MANUTENCAO E ENCARGOS DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA	
Dotação	136	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
	RED. FONTE DE RECURSOS:		
Saldo Orçamentário:	00	00-Recursos Ordinários	
		REGISTRO DE PREÇOS	

R\$ 4.440,95

Órgão	06	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
Unidade	002	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Função	12	EDUCAÇÃO	
Subfunção	361	ENSINO FUNDAMENTAL	
Programa	0005	EDUCAÇÃO BASICA	
Proj./Ativ.	2023	MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 25%	
Dotação	205	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
	FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:		
Saldo Orçamentário:	101	RECURSOS ORDINARIOS	
		REGISTRO DE PREÇO	

R\$ 12.346,30

Órgão	06	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
Unidade	006	FUNDEB FUNDO MUNIC. EDUCAÇÃO BASICA 40%	
Função	12	EDUCAÇÃO	
Subfunção	361	ENSINO FUNDAMENTAL	
Programa	0005	EDUCAÇÃO BASICA	
Proj./Ativ.	2029	MANUTENCAO E ENCARGOS COM FUNDEB 40%	
Dotação	205	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
	RED. FONTE DE RECURSOS:		
	101	RECURSOS ORDINARIOS	
	19	19 TRANSF. DO FUNDEB- (APLICAÇÃO EM OUTRAS DESP. DA EDUC. BASICA)	
		REGISTRO DE PREÇOS	

R\$ 1.000,00

Órgão	07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
Unidade	001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
Função	10	SAÚDE	
Subfunção	302	ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
Programa	0011	ATENDIMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	
Proj./Ativ.	2049	MANUTENÇÃO DE ATIVID. DE UNID. DESC. DE REABILITAÇÃO UDR	
Dotação	470	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
	FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:		
	02	02-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS-SAÚDE	
	14	14-TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS	
		REGISTRO DE PREÇOS	

R\$ 3.586,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO



Órgão	08	SECRETARIA MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL TRAB. CIDADANIA	
Unidade	002	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
Função	08	ASSISTENCIA SOCIAL	
Subfunção	244	ASSISTENCIA COMUNITARIA	
Programa	0015	ASSISTENCIA SOCIAL	
Proj./Ativ.	2072	PISO FIXO DA MEDIA COMPLEXIDADE-CREAS	
Dotação	612	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:			
	29	TRANSFERENCIA DE REC. DO FUNDO NACIONAL E ASSISTENCIA SOCIAL	
	00	00-RECURSOS ORDINARIOS	
		REGISTRO DE PREÇOS	

R\$ 14.422,50

Órgão	08	SECRETARIA MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL TRAB. CIDADANIA	
Unidade	002	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
Função	08	ASSISTENCIA SOCIAL	
Subfunção	243	ASSISTENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	
Programa	0015	ASSISTENCIA SOCIAL	
Proj./Ativ.	2130	MANUTENCAO DO AEPETI	
Dotação	593	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:			
	29	TRANSFERENCIA DE REC. DO FUNDO NACIONAL E ASSISTENCIA SOCIAL	
	00	00-RECURSOS ORDINARIOS	
		REGISTRO DE PREÇOS	

R\$ 2.395,50

Órgão	08	SECRETARIA MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL TRAB. CIDADANIA	
Unidade	002	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
Função	08	ASSISTENCIA SOCIAL	
Subfunção	244	ASSISTENCIA COMUNITARIA	
Programa	0015	ASSISTENCIA SOCIAL	
Proj./Ativ.	2075	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA	
Dotação	629	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:			
	29	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NAC. DE ASSISTENCIA SOCIAL	
	00	00 – RECURSOS ORDINARIOS	
		REGISTRO DE PREÇOS	

R\$ 1.155,50

Órgão	08	SECRETARIA MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL TRAB. CIDADANIA	
Unidade	002	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
Função	08	ASSISTENCIA SOCIAL	
Subfunção	244	ASSISTENCIA COMUNITARIA	
Programa	0015	ASSISTENCIA SOCIAL	
Proj./Ativ.	2071	BPV-FNAS	
Dotação	602	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

**FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:**

29	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NAC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
	REGISTRO DE PREÇOS

R\$ 2.356,50

Órgão	07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade	001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função	10	SAÚDE
Subfunção	305	VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
Programa	0013	VIGILANCIA SAÚDE
Proj./Ativ.	2059	MANUTENÇÃO DAS VIG. EPIDEMIOLOGICA
Dotação	546	3390.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:

02	02-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS-SAÚDE
	REGISTRO DE PREÇOS

R\$ 11.690,20

Órgão	07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade	001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função	10	SAÚDE
Subfunção	301	ATENÇÃO BÁSICA
Programa	0010	ATENÇÃO BÁSICA
Proj./Ativ.	2041	MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SAÚDE DA FAMÍLIA PSF
Dotação	388	3390.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:

02	02-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSF. DE IMPOSTOS-SAUDE
14	14-TRANSF. DE REC. DO SIST.UNICO DE SAÚDE-SUS
	REGISTRO DE PREÇOS

R\$ 8.584,00

Órgão	13	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Unidade	001	GABINETE DO SECRETARIO
Função	04	ADMINISTRAÇÃO
Subfunção	122	ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa	0002	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Proj./Ativ.	2110	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Dotação	886	3390.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:

100	00-Recursos Ordinários
	REGISTRO DE PREÇOS

R\$ 3.436,95

Órgão	12	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE RODOVIARIO
Unidade	001	GABINETE DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
Função	04	ADMINISTRAÇÃO
Subfunção	122	ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa	0002	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO



Proj./Ativ.	2106	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA	
Dotação	850	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:			
	00	00-RECURSOS ORDINARIOS	
		REGISTRO DE PREÇOS	

R\$ 9.623,50

Órgão	07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
Unidade	001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
Função	10	SAÚDE	
Subfunção	122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	
Programa	0014	GESTÃO SUS	
Proj./Ativ.	2061	MANUTENCAO E ENCARGOS COM ATIVIDAD. DA GESTÃO DA SECRETARIA	
Dotação	334	3390.39	OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL:			
	02	02-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSF. DE IMPOSTOS-SAUDE	
		REGISTRO DE PREÇOS	

R\$ 5.000,00

III- DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

IV – DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser para dirimir quaisquer dúvidas oriundas deste contrato.

E, por estarem, justos e contratados, declaram as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente termo aditivo, que após lido e achado conforme, é assinado em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas.

Peixoto de Azevedo-MT, 05 de julho de 2017

MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT

Rep. Legal: Maurício Ferreira de Souza

=CONTRATANTE=

Empresa: SUELLEN G. NOGUEIRA – ME

Rep. Legal: Suellen Galiana Nogueira

=CONTRATADA=



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO



Testemunhas:

1ª -

2ª -

CPF n.º

CPF n.º

RG n.º

RG n.º